
Nehoda cisternových vozů v Rusku 
 

U Moskvy vyteklo z vykolejeného nákladního vlaku už na 300 tun mazutu (poznámka: nepodléhá RID). 
Látka se dostala do nedaleké řeky Vazuzy, která je podle serveru Gazeta.ru zdrojem pitné vody pro ruskou 
metropoli. Vlak se šesti desítkami cisteren mířil podle serveru z Moskvy do Rigy. Kolem osmé hodiny večer 
místního času mezi stanicemi Zubcov a Aristovo, asi 250 kilometrů od Moskvy, 26 cisteren vykolejilo. Některé 
leží na boku. Na místo se sjeli hasiči, zdravotníci, policie i několik desítek specialistů na odstraňování následků 
podobných havárií. Pomáhá i několik desítek příslušníků železniční policie. Podle Gazety. ru se záchranáři celou 
noc snažili zastavit unikající mazut. Nepodařilo se. Únik látky, která se dostala i do přítoku Volhy, se podařilo 
lokalizovat až kolem deváté hodiny ráno. Do samotné Volhy se ale znečištění nedostalo, oznámila agentura 
ITAR-TASS. Experti podle ní prověřili soutok obou řek a žádné stopy mazutu nenašli. Vladimir Sazonov z 
vedení ruských drah agentuře AP sdělil, že podle prvních odhadů by mohl mít na nehodě nového vlaku podíl 
déšť, který podemlel trať.  

 
Zdroj: www.idnes.cz,  fotografie: www.gazeta.ru 

 


